1524. 3. Novembris, Budae

Ladislaus Szalkai archiepiscopus Strigoniensis Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 2, f. 377–378.

Editio: THEINER 1860, n. DCCCXXXV, p. 639-640.

[Inscriptio in extera parte litterarum:] Sanctissimo domino nostro, domino Clementi divina providentia papee VII, domino mihi semper clementissimo

[Alia manu:] Archiepiscopi Strigoniensis Bude III. Novembris

Registrata a di XII di Xbre

Beatissime Pater et domine, domine clementissime!

Post oscula pedum Sanctitatis Vestrae et mei in gratiam eiusdem humillimam commendationem. Consequi verbis non possum, quanto me gaudio breve primum Sanctitatis Vestrae, quod hiis diebus accepi, deinde litterae reverendissimi domini cardinalis Campegii¹³, Sanctitatis Vestrae legati, affecerunt, quod ex hiis Vestrae Sanctitatis in me benignitatem tam propensam esse video. Nihil autem potest in rebus humanis esse adeo amplum, magnificum atque illustre, cui ego Vestrae Sanctitatis sapientissimum iudicium nolim anteferre. A Vestra igitur Sanctitate meam quantulamcumque exiguitatem probari, me maximis etiam honoribus existimari non potest mihi esse non periucundum. Et licet fuerim ab ineunte aetate et ab eo potissimum tempore, quo praesens vitae institutum ingressus sum, Sedi Apostolicę addictissimus et illius honoris, dignitatis, amplitudinis ita studiosus, ut in hoc genere officii nemini meorum aequalium concesser[im], non potero tamen posthac hiis etiam benignitatis stimulis incitatus [– – –]¹⁴ esse longe etiam magis, quam hactenus fuerim, ad omnia ea, quae ad [Sedis] ipsius Sanctissimae et Vestrae Sanctitatis honorem ac maiestatem pertinebunt, maxime pronus et ardentissimus. Neque opus erat, Beatissime Pater, tot verbis, tam vehementi persuasione de re Bohemica me[cum] [– – –], nisi forte voluit Vestra Sanctitas currenti calcar novae adhortationis s[uae] adhibere. Habebam ego iampridem hanc rem et mea sponte et h[ortatu?] Vestrae Sanctitatis incitatus ita cordi, ut (licet maximis et difficillimis ae[gris?] curisque et extremo huius regni discrimine essem mirum atque [– – –] immodum distractus) nunquam tamen, etiam in hiis gravissimis occupationibus ullum praetermiserim locum huius sanctissimae rei totis viribus promovendę. Cuius meae diligentiae et sollicitudinis tam dominus baro, nuntius Vestre

¹³Campeggius Laurentius natus anno 1474. Studia Mediolani, Patavii, Venetiae confecit. Munere legati fungens serviit pontificibus summis quinque. A. d. VI Id. Ian. anni 1524 legatus in imperio, Bohemiae et Hungariae creatus est. Interfuit in comitiis Norimbergae, unde Viennam profectus est, mox a. d. VI Id. Dec. Hungariae iter perrexit, ubi sex menses morans aestate anni 1525 domum revertit.